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Guldsmide 3 
Kursens innehåll och mål 

Kursens syfte och mål är att den studerande ska genomföra en smyckeutställning med 

egentillverkat smycke. Kursen ger kunskaper om gjutprocessen. Kursen ger också en inblick i 

marknadsföring och presentation vid utställning. Kursen bygger på guldsmide 1-2.  

Kunskapsinhämtning kan ske genom artiklar och videos på svenska såväl som på engelska. 

Vissa delar av yrkesspråket kan vara på engelska. 

 

Kunskap 

Vidareutveckling av hantverkstekniker och terminologi för verktyg och maskiner på svenska 

och engelska. 

Kunskaper om prototyptillverkning. 

Kunskaper om gjutprocessen. 

Kunskaper om finishering. 

Kunskaper om marknadsföring och presentation. 

Färdighet 

Färdigheter i att kunna formge och tillverka ett smycke utifrån ett bestämt tema med 

vidareutvecklade tekniker. 

Färdigheter i att kunna tillverka ett fungerande original som fungerar för gjutning. 

Färdigheter i att kunna marknadsföra mot kund. 

Kompetens 

Kompetens att utifrån utbildningens kurser skapa smycken med grundtekniker och mer 

avancerade tekniker. 

Kompetens att teoretiskt kunna redogöra för hela gjutprocessen och dess för- och nackdelar. 

 

Kursen bidrar delvis till följande av utbildningens övergripande mål:  

 Teoretisk kunskap om sågning, filning, lödning, och andra förekommande 

hantverkstekniker, samt verktygs- och maskinkännedom 

 Kunskaper i verktyg, maskiner och olika hantverkstekniker 

 Kunskaper om gjutning och 3D-print 

 Kännedom om gjutning, och i branschen andra förekommande produktionsmetoder 

 Kunskaper om de villkor som krävs för att bedriva eget företag och kunna 

marknadsföra det mot presumtiv kund 
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 Kunskaper om formgivningens grunder samt skiss och teckning, 

presentationstekniker tex foto skiss och CAD 

 Färdigheter i att behärska olika former av hantverkstekniker, verktyg och maskiner som 

förekommer i yrket samt bedöma när de passar att använda 

 Färdigheter i att bedöma vilka produktionsmetoder som kan användas utifrån flera aspekter. 

 Färdigheter i att ta fram och pröva en affärsidé samt presentera och marknadsföra den mot 

kund på olika former av handelsarenor 

 Kompetens att självständigt hantera traditionella hantverkstekniker inom guldsmedsyrket 

 Kompetens att självständigt förbereda arbeten till andra yrkeskategorier som guldsmeden 
behöver samverka med, tex gravör, fattare gemmologer 

 

Kursen bidrar helt till följande av utbildningens övergripande mål: -   
 

Former för kunskapskontroll 

Kunskapskontroller görs under kursen genom arbetsprover, där process och problemlösning 

är en del av bedömningskriterierna. Skriftliga prov ges på teoretiska avsnitt. 

Bedömning av genomförande av utställning, marknadsföring och presentation. 

 

Efter ordinarie tillfälle har den studerande rätten till ytterligare två omprov eller 

kompletteringar enligt individuell studieplan. Om den studerande kan styrka giltig frånvaro 

från kunskapskontroll enligt anordnarens anvisningar (t ex med sjukintyg) ersätts tillfället.  

 

Principer för betygssättning  

Betyg sätts i form av Icke godkänt (IG), Godkänt (G) och Väl Godkänd.  

Icke godkänt (IG) Den studerande har fullföljt kursen men inte nått alla mål för kursen  

Godkänt (G) Den studerande har nått samtliga mål för kursen 

Väl godkänd (VG) Den studerande har nått samtliga mål för kursen och kan reflektera och 

resonera kring kursmålen. 

Betygskriterier för Godkänd 

Den studerandes arbetsprov håller en kvalitet som bygger på och vidareutvecklar kunskaper 

från kurserna Guldsmide 1-2. Den studerande kan utföra tillverkningsprocess av smycke med 

god kvalitet utifrån givet tema genom att använda givna specialtekniker med godtagbar 

kvalitet. 

Den studerande kan också kunna tillverka prototyper och bedöma när det lämpar sig att 

gjuta. 

Den studerande deltar aktivt i utställning, marknadsföring och presentation. 
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Betygskriterier för Väl godkänd 

Utöver betygskriterierna för godkänt kan den studerande också:  

Använda en mer avancerad teknik och på en högre kvalitativ nivå. 

 

 


